
 

 

2022年11月1日 

各 位 

 

株式会社エックスネット 

 

 

城南信用金庫に対する資産運用システム提供開始について 

 

株式会社エックスネット（代表取締役社長：茂谷武彦、以下「当社」という。）は城南信用金庫（理

事長：川本恭治）に対し、2022年11月1日より資産運用管理システムの提供を開始致しました。 

 

今般、当社の特長である『月額固定のサービス利用料を頂戴し、当社のアプリケーションとホス

ティング環境をご利用頂くサービス型のビジネスモデル』（以下「XNET サービス」という。）、お

よびパッケージ型にはない柔軟な汎用性の高さが評価され、当社システムを採択して頂きました。 

 

具体的には、勘定系での融資情報を基にした、不均等のキャッシュフローからなるスワップの管

理、および付随した担保管理を実現しました。 

当社の保有する多数の資産運用会社が利用されている汎用性の高い機能をご利用頂くことで、保守

が困難となっていた従前のパッケージから短期間・低コストでの更改が可能となりました。 

 

◆XNETサービス導入により、以下のようなメリットが享受可能です。 

① 機能追加や機能変更に対する追加コストが不要 

② 各種制度変更に対する追加コストが不要 

③ 各種マスタ情報（銘柄属性／配当／資本異動等の情報）をXNETフォーマットで提供 

④ ホスティング環境をご利用頂くことで、基盤関連費用の負担を軽減 

⑤ 金融知識に精通した担当者によるサポート 

 

現在XNETサービスは、多くの地方銀行様にご利用頂いておりますが、今後は信用金庫様向けに

も提供範囲を拡大することで、地域金融機関における事務効率化ニーズおよび運用資産の多様化ニ

ーズに積極的に貢献して参ります。 

 

報道機関向け問い合わせ先 

株式会社エックスネット 

第一金融サービス本部 

０３－５３６７－２２３６ 

担当：竹村／尾崎 

 

以上 


